

18.3.2014

Sosiaali- ja terveydenhuollon monikanavarahoituksen purkamisen vaihtoehtoja koskeva selvitys**Asettaminen**

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut sosiaali- ja terveydenhuollon monikanavaisen rahoituksen purkamisen vaihtoehtoja koskevaa selvitystä varten työryhmän ja sille valmisteluryhmän.

Toimikausi

18.3.2014 - 28.2.2015

Tausta

Hallitus päätti 29.8.2013 rakennepoliittisesta ohjelmasta talouden kasvuedellytysten vahvistamiseksi ja julkisen talouden kestävyysvajeen umpeen kuromiseksi. Sen mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta jatketaan STM:n järjestämislakityöryhmän väliraportissa esitettyjen linjausten mukaisesti. Jatkotoimenpiteet päätetään kuntien lausuntojen pohjalta.

Rakennepoliittisessa ohjelmassa todetaan lisäksi, että valmistellaan laajapohjaisesti (mukaan mm. parlamentaarinen edustus, eri rahoittajatahot ja järjestöt) selvitys sosiaali- ja terveydenhuollon monikanavaisen rahoituksen purkamisen vaihtoehtoista ja niiden vaikutuksista asiakkaan asemaan ja oikeuksiin, palvelujen saatavuuteen, etuuksiin, sosiaali- ja terveydenhuoltojärjestelmään ja kansantalouteen.

Tavoitteet

Selvityksen tavoitteena on hallituksen rakennepoliittisen ohjelman mukaan rahoituksen selkiyttäminen ja sen ongelmien poistaminen sekä osaoptimoinnin mahdollisuuksien vähentäminen.

Selvityksessä otetaan huomioon palvelujen ja etuuksien saatavuus ja oikeudenmukainen kohdentuminen sekä terveydenhuoltolain ja potilasliikkuvuusdirektiivin mukainen asiakkaan/potilaan valinnanvapaus. Lisäksi selvityksessä tulee ottaa huomioon meneillään olevan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennemuutoksen päätökset.

Sosiaali- ja terveydenhuollon rahoitusjärjestelmän uudistamisessa tulee turvata myös opiskelijaterveydenhuollon, kuntoutuksen, vanhuspalveluiden, työterveyshuollon sekä lääkehuollon saatavuus. Selvityksessä on huomioitava kaikki rahoituskanavat, kuten mm. valtionosuudet, kuntien rahoitus, Kela, työeläke- ja vakuutusyhtiöt, työnantajat ja työntekijät, seurakunnat, potilasvakuutus ja muut vastuuvakuutukset sekä palveluiden käyttäjien maksamat asiakasmaksut.

Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on laatia selvitys sosiaali- ja terveydenhuollon monikanavaisen rahoituksen purkamisen vaihtoehtoista. Vaihtoehtojen tulee selkeyttää sosiaali- ja terveydenhuollon monikanavaista rahoitusta sekä poistaa sen ongelmia. Vaihtoehtojen tulee vähentää osaoptimointia ja luoda oikeasuuntaisia kannusteita kokonaiskustannusten vähentämiseksi. Tavoitteena tulee olla tehokkaasti ja vaikuttavasti toimiva sote-rahoitusjärjestelmä. Selvityksessä tulee ottaa huomioon sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislakia koskevan hallituksen esityksen sekä sen perusteella annettavan lain sisältö.

Työryhmän tueksi asetetaan valmisteluryhmä. Valmisteluryhmän tehtävänä on valmistella työryhmän työtä varten vaihtoehtoisia malleja monikanavaisen rahoituksen purkamiseksi sekä arvioida niiden vaikutuksia sosiaali- ja terveydenhuollon rahoitus- ja palvelujärjestelmän sekä aiheutuvien kokonaiskustannusten kannalta.

Selvityksen valmistelussa tulee mahdollisuuksien mukaan hyödyntää työn aikana käynnissä olevista sosiaali- ja terveydenhuollon rahoitukseen liittyvistä kokeiluista saatavia tuloksia.

Organisointi

Työryhmä

Puheenjohtajat

Paula Risikko, sosiaali- ja terveysministeri, sosiaali- ja terveysministeriö
Susanna Huovinen, peruspalveluministeri, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet

Sanna Lauslahti, kansanedustaja, Kansallisen kokoomuksen eduskuntaryhmä
Hanna Tainio, kansanedustaja, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä
Erkki Virtanen, kansanedustaja, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä
Osmo Soininvaara, kansanedustaja, Vihreä eduskuntaryhmä
Leena Rauhala, kansanedustaja, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä
Ulla-Maj Wideroos, kansanedustaja, Ruotsalainen eduskuntaryhmä
Juha Rehula, kansanedustaja, Keskustan eduskuntaryhmä
Hanna Mäntylä, kansanedustaja, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä
Jan Schugk, asiantuntijalääkäri, Elinkeinoelämän keskusliitto
Kari Haring, asiantuntijalääkäri, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK
Riitta Työläjärvi, sosiaali- ja terveystieteellinen asiantuntija, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK
Paula Ilveskivi, lakimies, Akava
Päivi Sillanaukee, kansliapäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö
Jukka Pekkarinen, talouspolitiikan koordinaattori, valtiovarainministeriö
Marina Erhola, ylijohtaja, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Harri Vainio, pääjohtaja, Työterveyslaitos
Sinikka Rajaniemi, ylijohtaja, Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus
Liisa Hyssälä, pääjohtaja, Kansaneläkelaitos
Tuula Haatainen, varatoimitusjohtaja, Suomen Kuntaliitto
Juhana Vartiainen, ylijohtaja, Valtion taloudellinen tutkimuskeskus (VATT)
Piia-Noora Kauppi, toimitusjohtaja, Finanssialan Keskusliitto
Vertti Kiukas, pääsihteeri, SOSTE Suomen sosiaali- ja terveys ry
Merja Hirvonen, toimitusjohtaja, Terveyspalvelualan Liitto
Pekka Räsänen, toiminnanjohtaja, Kuurojen Palvelusäätiö
Velipekka Nummikoski, toimitusjohtaja, Raha-automaattiyhdistys
Kari Nenonen, kaupunginjohtaja, Vantaan kaupunki
Matti Pennanen, kaupunginjohtaja, Oulun kaupunki
Pentti Itkonen, toimitusjohtaja, Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden keskusliitto
Göran Honga, sairaanhoitopiirin johtaja, Vaasan sairaanhoitopiiri

Valmisteluryhmä

Puheenjohtaja

Päivi Sillanaukee, kansliapäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö

Varapuheenjohtaja

Outi Antila, osastopäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö

Kirsi Varhila, osastopäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet

Olli Kerola, apulaisosastopäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö

Anja Kairisalo, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Hannu Mäkinen, ylijohdaja, valtiovarainministeriö

Päivi Laajala, ylijohdaja, valtiovarainministeriö

Markku Pekurinen, tutkimusprofessori, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Helena Pesola, johtaja, Kansaneläkelaitos

Jorma Mäkitalo, osaamiskeskuksen johtaja, Työterveyslaitos

Tarja Myllärinen, johtaja, Suomen Kuntaliitto

Antti Moisio, tutkimusjohtaja, Valtion taloudellinen tutkimuskeskus (VATT)

Juha Teperi, johtaja, Tampereen yliopisto Terveystieteiden yksikkö

Päivi Salo, hallitusneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö

Kari Haavisto, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö

Taina Mäntyranta, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö

Sanna Pekkarinen, hallitussihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö

Liisa Heinämäki, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö

Antti Alila, ylitarkastaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Arto Laine, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö

Timo Seppälä, tutkimuspäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Pia Maria Jonsson, johtava asiantuntija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Merja Mikkola, kehittämisspäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Avustavat sihteerit

Kati Hokkanen, suunnittelija, sosiaali- ja terveysministeriö

Päivi Koivumaa, osastosihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän menot maksetaan momentilta 42330363, VA 114, projekti 55006300.

Kansliapäällikön sijaisena
osastopäällikkö


Raimo Ikonen

Kehitysjohtaja


Marja-Liisa Parjanne

JAKELU

Päätöksessä mainitut

TIEDOKSI

Valtiosihteeri Pia Pohja
Valtiosihteeri Ulla-Maija Rajakangas
Erityisavustaja Juuso Rönholm
Erityisavustaja Laura Lindeberg
STM osastot ja erillisyyksiköt
STM kirjaamo
STM hankerekisteri